

【中学校】加工食品の原材料表示 2025年度 年間物資〔府・市〕

保護者配布用
年度内保管

※食物アレルギー対応の情報提供資料として、28品目以外にアレルギーがある等で配布を希望される保護者の方へお渡しします。
原材料の詳細について必要な場合は、学校にお問い合わせください。
※「加工食品の原材料表示」は、年度内有効な書類です。ご家庭で保管してください。また、内容に変更や追加がある場合は、その都度お渡しします。

【府】					【市】									
	物資名	ページ		物資名	ページ		物資名	ページ		物資名	ページ			
ア行	粗塩	1	ハ行 マ行 ラ行	乳・小麦なしブラウンルウ	12	ア行	赤みそ	17	タ行	白みそ	23	マ行	ベーコン	29
	いちごジャム			濃厚ソース			赤ワイン			白ワイン			ベーコン(角)	
	淡口しょうゆ	飲むヨーグルト		味付けのり	大豆(冷凍)		干しいたけ(カット)							
	ウスターソース	パイン(缶)		厚揚げ(小・冷凍)	だし昆布		まぐろ油漬け							
うずら卵	3	みりん		14	油揚げ(冷凍)	18	チキンフレーク	24	マッシュルーム水煮	30				
黄桃(缶)		もち玄米			糸こんにゃく		中濃ソース		丸天					
カ行	片栗粉	4		料理酒	15		うどん(冷凍)		19		調理用卵なしマヨネーズ	25	もずく(冷凍)	31
	カレー粉			りんご(レトルト)			オイスターソース				調理用フレンチドレッシング		焼きかまぼこ(カット)	
	乾燥青菜	5		りんごピューレ	16	オリーブオイル	20	チリパウダー		26	焼き竹輪		31	
	削りぶし			おろししょうが		つきこんにゃく		焼豚						
ケチャップ	6	カ行		おろしにんにく		21		でんぷん麺	27		野菜ブイヨン	31		
濃口しょうゆ			カットわかめ	テンメンジャン				ローリエ						
ごま油	7		キムチの素	22	とうがらし粉		28							
米サラダ油			切り昆布		トウバンジャン									
サ行	昆布パウダー	8	高野豆腐		23	豆腐(冷凍)		29						
	砂糖		こしょう			鶏がら(冷凍)								
	食塩	9	コチュジャン	24		ナタデココ	30							
	酢		粉チーズ			乳・小麦なしホワイトルウ								
スライスチーズ	10	米粉マカロニ(星型)	25		バジル	31								
たけのこ水煮		こんにゃく(角)			ハム									
トマトピューレ	11	こんにゃく寒天		26	はるさめ		32							
乳・小麦なしカレールウ		白玉もち(冷凍)			ビーフン(給食用)									
		白ごま	27		ひじき(乾燥)	33								
		白すりごま			フランクフルトソーセージ									

★コンタミネーション情報について
「ライン」:同一機械・器具などで該当品目を使用した製品を製造している。

★コンタミネーション情報について
「ライン」:同一機械・器具などで該当品目を使用した製品を製造している。
「その他」:別ラインや別区画で、該当品目を使用した製品を製造しているなど、
ライン以外でコンタミネーションの可能性がある。
特記事項がある場合、「その他特記事項」に文章で記載しています。

粗塩

商品に表示 している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)	商品に表示 している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)
天日海塩 海水					

①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。

②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲を付けること。

③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×を付けること。

特定原材料名(太字は8大アレルギー)											
	卵		乳		小 麦		そ ば		落 花 生		え び
	か に		くるみ		あ わ び		い か		い く ら		オ レ ン ジ
	カ シ ュ ー ナ		キ フ ル ー ツ		牛 肉		ご ま		さ け		さ ば
	ゼ ラ チ ン		大 豆		鶏 肉		バ ナ ナ		豚 肉		も も
	や ま い も		り ん ご		ア ー モ ン ド		マ カ ダ ミ ア ナ				

いちごジャム

商品に表示 している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)	商品に表示 している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)
糖類(水あめ)	とうもろこし				
	甘藷				
糖類(砂糖)	さとうきび				
	甜菜				
いちご	いちご				
ゲル化剤(ペクチン)	レモン(一部にグレープフルーツ又はライム)				
酸味料	とうもろこし				
	甜菜				

①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。

②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲を付けること。

③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×を付けること。

特定原材料名(太字は8大アレルギー)											
	卵	▲	乳	▲	小 麦		そ ば	▲	落 花 生		え び
	か に		くるみ		あ わ び		い か		い く ら	▲	オ レ ン ジ
	カ シ ュ ー ナ		キ フ ル ー ツ		牛 肉		ご ま		さ け		さ ば
	ゼ ラ チ ン	▲	大 豆		鶏 肉	▲	バ ナ ナ		豚 肉	▲	も も
	や ま い も	▲	り ん ご		ア ー モ ン ド		マ カ ダ ミ ア ナ				

淡口しょうゆ

商品に表示 している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)	商品に表示 している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)
食塩	海水				
脱脂加工大豆	大豆	大豆			
小麦	小麦	小麦			
砂糖	さとうきび				
大豆	大豆	大豆			
米	米				
アルコール	さとうきび(エタノール)				
水					

①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。

②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲をつけること。

③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×をつけること。

特定原材料名(太字は8大アレルギー)											
	卵		乳	●	小 麦		そ ば		落 花 生		え び
	か に		くるみ		あ わ び		い か		い く ら		オ レ ン ジ
	カ シ ュ ー ナ		キ フ ウ イ ツ		牛 肉		ご ま		さ け	▲	さ ば
	ゼ ラ チ ン	●	大 豆	▲	鶏 肉		バ ナ ナ		豚 肉		も も
	や ま い も		り ん ご		ア ー モ ンド		マ カ ダ ミ ア ナ ッ				

ウスターソース

商品に表示 している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)	商品に表示 している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)
醸造酢	砂糖きび タピオカ		酵母エキス	酵母	
砂糖類				とうもろこし	
ぶどう糖果糖液糖	とうもろこし ばれいしょ さつまいも キャッサバ		香辛料	パーム	
砂糖	砂糖きび てん菜		水	シナモン他	
野菜・果実					
トマト	トマト				
にんじん	にんじん				
たまねぎ	たまねぎ				
プルーン	プルーン				
食塩	海水				
たん白加水分解物	とうもろこし 食塩				

①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。

②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲をつけること。

③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×をつけること。

特定原材料名(太字は8大アレルギー)											
▲	卵	▲	乳	▲	小 麦		そ ば		落 花 生		え び
▲	か に		くるみ		あ わ び		い か		い く ら		オ レ ン ジ
	カ シ ュ ー ナ		キ フ ル ー ツ	▲	牛 肉	▲	ご ま		さ け	▲	さ ば
	ゼ ラ チ ン	▲	大 豆	▲	鶏 肉		バ ナ ナ	▲	豚 肉		も も
	や ま い も	▲	り ん ご		ア ー モ ン ド		マ カ ダ ミ ア ナ				

うずら卵

商品に表示 している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)	商品に表示 している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)
うずら卵 食塩		卵			
①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。 ②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲をつけること。 ③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×をつけること。					
特定原材料名(太字は8大アレルギー)					
●	卵	乳	▲	小麦	そば
	かに	くるみ		あわび	い か
	カ シ ュ ー ナ	キ フ ル ー ツ		牛 肉	ご ま
	ゼラチン	▲ 大 豆		鶏 肉	バ ナ ナ
	やまいも	り ん ご		アーモンド	マ カ ダ ミ ア ナ

黄桃(缶)

商品に表示 している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)	商品に表示 している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)
黄桃 砂糖 クエン酸 酸化防止剤(ビタミンC) 水	黄桃 さとうきび、ビート キャッサバ(クエン酸) とうもろこし、キャッサバ(ビタミンC)	もも			
①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。 ②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲をつけること。 ③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×をつけること。					
特定原材料名(太字は8大アレルギー)					
	卵	乳		小麦	そば
	かに	くるみ		あわび	い か
	カ シ ュ ー ナ	キ フ ル ー ツ		牛 肉	ご ま
	ゼラチン	大 豆		鶏 肉	バ ナ ナ
	やまいも	り ん ご		アーモンド	マ カ ダ ミ ア ナ

中学校 保護者配布用(令和7年度 年間物資)

片栗粉

商品に表示 している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)	商品に表示 している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)						
馬鈴薯澱粉	馬鈴薯										
①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。 ②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲を付けること。 ③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×を付けること。											
特定原材料名(太字は8大アレルギー)											
	卵		乳		小 麦		そ ば		落 花 生		え び
	か に		くるみ		あ わ び		い か		い く ら		オ レ ン ジ
	カ シ ュ ー ナ シ ッ ッ		キ フ ル ー ツ		牛 肉		ご ま		さ け		さ は
	ゼ ラ チ ン		大 豆		鶏 肉		バ ナ ナ		豚 肉		も も
	や ま い も		り ん ご		ア ー モ ン ド		マ カ ダ ミ ア ナ				

カレー粉

商品に表示 している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)	商品に表示 している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)
ターメリック	ターメリック				
コリアンダー	コリアンダー				
マスタード	マスタード				
陳皮	みかん				
メツチ	メツチ				
クミン	クミン				
ディルシード	ディルシード				
フェネル	フェネル				
唐辛子	唐辛子				
黒胡椒	胡椒				
ローレル	ローレル				
シナモン	桂皮				

①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。

②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲をつけること。

③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×をつけること。

特定原材料名(太字は8大アレルギー)											
	卵		乳		小 麦		そ ば		落 花 生		え び
	か に		く る み		あ わ び		い か		い く ら		オ レ ン ジ
	カ シ ュ ー ナ ッ ッ		キ フ ル ー ツ		牛 肉		ご ま		さ け		さ ば
	ゼ ラ チ ン		大 豆		鶏 肉		バ ナ ナ		豚 肉		も も
	や ま い も		り ん ご		ア ー モ ン ド		マ カ ダ ミ ア ナ ッ				

乾燥青菜

商品に表示 している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)	商品に表示 している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)
塩蔵広島菜 砂糖 食塩 水酸化カルシウム	広島菜、食塩 サトウキビ、甜菜 石灰石：広島菜の色保持				
①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。 ②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲をつけること。 ③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×をつけること。					
特定原材料名(太字は8大アレルギー)					
▲	卵	▲	乳	▲	小 麦
	か に		くるみ		あ わ び
	カ シ ュ ー ナ		キ フ ウ ィ ャ		牛 肉 ▲
▲	ゼ ラ チ ン	▲	大 豆	▲	鶏 肉
	や ま い も	▲	り ん ご		ア ー モ ン ド
					マ カ ダ ミ ア ナ ッ

削りぶし

商品に表示 している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)	商品に表示 している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)
さばのふし いわしの煮干し いわしのふし	さば節 かたくちいわし煮干し いわしのふし	さば			
①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。 ②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲をつけること。 ③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×をつけること。					
特定原材料名(太字は8大アレルギー)					
	卵		乳		小 麦
	か に		くるみ		あ わ び
	カ シ ュ ー ナ		キ フ ウ ィ ャ		牛 肉
	ゼ ラ チ ン		大 豆		鶏 肉
	や ま い も		り ん ご		ア ー モ ン ド
					マ カ ダ ミ ア ナ ッ

ケチャップ

商品に表示 している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)	商品に表示 している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)
トマト	トマト				
果糖ぶどう糖液糖	とうもろこし、ばれいしょ、さつまいも等				
醸造酢	さとうきび、とうもろこし、キャッサバ等				
食塩	海水等				
たまねぎ	たまねぎ				
香辛料	香辛料				
①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。 ②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲をつけること。 ③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×をつけること。					
特定原材料名(太字は8大アレルギー)					
	卵	▲	乳	▲	小麦
	かに		くるみ		あわび
	カシューナ		キウイ	▲	牛肉
	ゼラチン	▲	大豆		鶏肉
	やまいも	▲	りんご		アーモンド

濃口しょうゆ

商品に表示 している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)	商品に表示 している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)
脱脂加工大豆	大豆	大豆			
小麦	小麦	小麦			
食塩	海水				
大豆	大豆	大豆			
アルコール	さとうきび(エタノール)				
水					
①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。 ②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲をつけること。 ③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×をつけること。					
特定原材料名(太字は8大アレルギー)					
	卵		乳	●	小麦
	かに		くるみ		あわび
	カシューナ		キウイ		牛肉
	ゼラチン	●	大豆	▲	鶏肉
	やまいも		りんご		アーモンド

ごま油

商品に表示 している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)	商品に表示 している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)
食用ごま油(国内製造)	食用ごま油 ノルマルヘキサン(製造用剤) 苛性ソーダ(製造用剤) 活性炭(製造用剤) 活性白土(製造用剤) クエン酸(製造用剤) パーライト(製造用剤)	ごま			

①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。

②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲を付けること。

③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×を付けること。

特定原材料名(太字は8大アレルギー)											
	卵		乳		小 麦		そ ば		落 花 生		え び
	か に		くるみ		あ わ び		い か		い く ら		オ レ ン ジ
	カ シ ュ ー ナ		キ フ ル ー ツ		牛 肉	●	ご ま		さ け		さ ば
	ゼ ラ チ ン		大 豆		鶏 肉		バ ナ ナ		豚 肉		も も
	や ま い も		り ん ご		ア ー モ ン ド		マ カ ダ ミ ア ナ				

米サラダ油

商品に表示 している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)	商品に表示 している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)
食用こめ油	米糠				

①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。

②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲を付けること。

③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×を付けること。

特定原材料名(太字は8大アレルギー)											
	卵		乳		小 麦		そ ば		落 花 生		え び
	か に		くるみ		あ わ び		い か		い く ら		オ レ ン ジ
	カ シ ュ ー ナ		キ フ ウ イ ツ		牛 肉		ご ま		さ け		さ ば
	ゼ ラ チ ン		大 豆		鶏 肉		バ ナ ナ		豚 肉		も も
	や ま い も		り ん ご		ア ー モ ン ド		マ カ ダ ミ ア ナ				

昆布パウダー

商品に表示 している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)	商品に表示 している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)																																																												
真昆布																																																																	
①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。 ②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲をつけること。 ③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×をつけること。 特定原材料名(太字は8大アレルギー) <table><tr><td></td><td>卵</td><td></td><td>乳</td><td></td><td>小 麦</td><td></td><td>そ ば</td><td></td><td>落 花 生</td><td></td><td>え び</td></tr><tr><td></td><td>か に</td><td></td><td>くるみ</td><td></td><td>あ わ び</td><td></td><td>い か</td><td></td><td>い く ら</td><td></td><td>オレンジ</td></tr><tr><td></td><td>カ シ ュ ー ナ</td><td></td><td>キ フ ル ー ツ</td><td></td><td>牛 肉</td><td></td><td>ご ま</td><td></td><td>さ け</td><td></td><td>さ ば</td></tr><tr><td></td><td>ゼ ラ チ ン</td><td></td><td>大 豆</td><td></td><td>鶏 肉</td><td></td><td>バ ナ ナ</td><td></td><td>豚 肉</td><td></td><td>も も</td></tr><tr><td></td><td>や ま い も</td><td></td><td>り ん ご</td><td></td><td>ア ー モ ン ド</td><td></td><td>マ カ ダ ミ ア ナ</td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr></table>							卵		乳		小 麦		そ ば		落 花 生		え び		か に		くるみ		あ わ び		い か		い く ら		オレンジ		カ シ ュ ー ナ		キ フ ル ー ツ		牛 肉		ご ま		さ け		さ ば		ゼ ラ チ ン		大 豆		鶏 肉		バ ナ ナ		豚 肉		も も		や ま い も		り ん ご		ア ー モ ン ド		マ カ ダ ミ ア ナ				
	卵		乳		小 麦		そ ば		落 花 生		え び																																																						
	か に		くるみ		あ わ び		い か		い く ら		オレンジ																																																						
	カ シ ュ ー ナ		キ フ ル ー ツ		牛 肉		ご ま		さ け		さ ば																																																						
	ゼ ラ チ ン		大 豆		鶏 肉		バ ナ ナ		豚 肉		も も																																																						
	や ま い も		り ん ご		ア ー モ ン ド		マ カ ダ ミ ア ナ																																																										

砂糖

商品に表示 している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)	商品に表示 している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)																																																												
原料糖	さとうきび、てん菜																																																																
①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。 ②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲をつけること。 ③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×をつけること。 特定原材料名(太字は8大アレルギー) <table><tr><td></td><td>卵</td><td></td><td>乳</td><td></td><td>小 麦</td><td></td><td>そ ば</td><td></td><td>落 花 生</td><td></td><td>え び</td></tr><tr><td></td><td>か に</td><td></td><td>くるみ</td><td></td><td>あ わ び</td><td></td><td>い か</td><td></td><td>い く ら</td><td></td><td>オレンジ</td></tr><tr><td></td><td>カ シ ュ ー ナ</td><td></td><td>キ フ ル ー ツ</td><td></td><td>牛 肉</td><td></td><td>ご ま</td><td></td><td>さ け</td><td></td><td>さ ば</td></tr><tr><td></td><td>ゼ ラ チ ン</td><td></td><td>大 豆</td><td></td><td>鶏 肉</td><td></td><td>バ ナ ナ</td><td></td><td>豚 肉</td><td></td><td>も も</td></tr><tr><td></td><td>や ま い も</td><td></td><td>り ん ご</td><td></td><td>ア ー モ ン ド</td><td></td><td>マ カ ダ ミ ア ナ</td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr></table>							卵		乳		小 麦		そ ば		落 花 生		え び		か に		くるみ		あ わ び		い か		い く ら		オレンジ		カ シ ュ ー ナ		キ フ ル ー ツ		牛 肉		ご ま		さ け		さ ば		ゼ ラ チ ン		大 豆		鶏 肉		バ ナ ナ		豚 肉		も も		や ま い も		り ん ご		ア ー モ ン ド		マ カ ダ ミ ア ナ				
	卵		乳		小 麦		そ ば		落 花 生		え び																																																						
	か に		くるみ		あ わ び		い か		い く ら		オレンジ																																																						
	カ シ ュ ー ナ		キ フ ル ー ツ		牛 肉		ご ま		さ け		さ ば																																																						
	ゼ ラ チ ン		大 豆		鶏 肉		バ ナ ナ		豚 肉		も も																																																						
	や ま い も		り ん ご		ア ー モ ン ド		マ カ ダ ミ ア ナ																																																										

食塩

商品に表示 している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)	商品に表示 している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)
海水					

①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。
②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲を付けること。
③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×を付けること。

特定原材料名(太字は8大アレルギー)											
	卵		乳		小 麦		そ ば		落 花 生		え び
	か に		くるみ		あ わ び		い か		い く ら		オ レ ン ジ
	カ シ ュ ー ナ		キ フ ウ イ ツ		牛 肉		ご ま		さ け		さ ば
	ゼ ラ チ ン		大 豆		鶏 肉		バ ナ ナ		豚 肉		も も
	や ま い も		り ん ご		ア ー モ ン ド		マ カ ダ ミ ア ナ				

酢

商品に表示 している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)	商品に表示 している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)
米(国産) アルコール 酒粕 食塩	米 サトウキビ 米 食塩				

①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。
②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲をつけること。
③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×をつけること。

特定原材料名(太字は8大アレルギー)										
	卵		乳	▲小麦		そば		落花生		えび
	かに		くるみ		あわび		いか		いくら	オレンジ
	カシューナ		キフルーツ		牛肉		ごま		さけ	さば
	ゼラチン	▲	大豆		鶏肉		バナナ		豚肉	もも
	やまいも	▲	りんご		アーモンド		マカダミアナ			

スライスチーズ

商品に表示 している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)	商品に表示 している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)
ナチュラルチーズ（外国製造又は国内製造） 乳化剤	リン酸塩(Na)、クエン酸Na <非表示原材料> 重曹(pH調整剤) 水	乳			

①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。
②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲をつけること。
③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×をつけること。

特定原材料名(太字は8大アレルギー)							
卵	●	乳	小麦	そば	落花生	えび	
かに		くるみ	あわび	いか	いくら	オレンジ	
カシューナ		キウイ	牛肉	ごま	さけ	さば	
ゼラチン		大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	もも	
やまいも		りんご	アーモンド	マカダミアナ			

たけのこ水煮

商品に表示 している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)	商品に表示 している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)
たけのこ ph調整剤	クエン酸				

①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。

②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲をつけること。

③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×をつけること。

特定原材料名(太字は8大アレルギー)											
	卵		乳		小 麦		そ ば		落 花 生		え び
	か に		くるみ		あ わ び		い か		い く ら		オ レ ン ジ
	カ シ ュ ー ナ		キ フ ル ー ツ		牛 肉		ご ま		さ け		さ ば
	ゼ ラ チ ン		大 豆		鶏 肉		バ ナ ナ		豚 肉		も も
	や ま い も		り ん ご		ア ー モ ン ド		マ カ ダ ミ ア ナ				

トマトピューレ

商品に表示 している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)	商品に表示 している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)
トマト 配合水	トマトペースト 地下水井戸水				
①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。 ②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲をつけること。 ③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×をつけること。					
特定原材料名(太字は8大アレルギー)					
	卵	▲	乳	▲	小麦
	かに		くるみ		あわび
	カシューナ		キフウイ	▲	牛肉
▲	ゼラチン	▲	大豆	▲	鶏肉
	やまいも	▲	りんご		アーモンド

乳・小麦なしカレールウ

商品に表示 している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)	商品に表示 している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)
米粉(国産) 食用油脂 糖類 砂糖 ぶどう糖 カレー粉 食塩 オニオンパウダー トマトペースト ガーリックパウダー 酵母エキスパウダー カラメル色素	うるち米 ラード、パーム油 粗糖 とうもろこし スパイス 海水 オニオン トマト ガーリック 酵母 とうもろこし				
①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。 ②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲をつけること。 ③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×をつけること。					
特定原材料名(太字は8大アレルギー)					
	卵	▲	乳	▲	小麦
	かに		くるみ		あわび
	カシューナ		キフウイ	▲	牛肉
	ゼラチン	▲	大豆	▲	鶏肉
	やまいも		りんご		アーモンド

乳・小麦なしブラウンルウ

商品に表示 している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)	商品に表示 している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)
パーム油・なたね油混合油脂(国内製造)					
でん粉					
砂糖					
食塩					
デキストリン					
トマトパウダー					
オニオンパウダー					
キャベツエキスパウダー					
しいたけエキスパウダー					
酵母エキスパウダー					
焙煎米粉					
野菜ペースト					
マッシュルームエキスパウダー					
香辛料					
ソースパウダー					
増粘剤(加工デンプン)	リン酸架橋デンプン				
カラメル色素	カラメルⅠ				
乳化剤	グリセリン脂肪酸エステル				
酸味料	クエン酸				
香料	香料				

①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。

②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲をつけること。

③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×をつけること。

特定原材料名(太字は8大アレルギー)											
	卵		乳		小 麦		そ ば		落 花 生		え び
	か に		くるみ		あ わ び		い か		い く ら		オ レ ン ジ
	カ シ ュ ー ナ		キ フ ル ー ツ		牛 肉		ご ま		さ け		さ ば
	ゼ ラ チ ン		大 豆		鶏 肉		バ ナ ナ		豚 肉		も も
	や ま い も		り ん ご		ア ー モ ン ド		マ カ ダ ミ ア ナ				

濃厚ソース

商品に表示 している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)	商品に表示 している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)
醸造酢	砂糖きび タピオカ		酵母エキス	酵母 とうもろこし パーム	
野菜・果実			たん白加水分解物	とうもろこし 食塩 シナモン他	
トマト	トマト				
プルーン	プルーン				
にんじん	にんじん				
たまねぎ	たまねぎ		香辛料		
砂糖類			水		
ぶどう糖果糖液糖					
	とうもろこし ばれいしょ さつまいも キャッサバ				
砂糖	砂糖きび てん菜				
食塩	海水				
コーンスターチ	とうもろこし				

①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。

②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲をつけること。

③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×をつけること。

特定原材料名(太字は8大アレルギー)											
▲	卵	▲	乳	▲	小 麦		そ ば		落 花 生		え び
▲	か に		くるみ		あ わ び		い か		い く ら		オ レ ン ジ
	カ シ ュ ー ナ		キ ャ ー ッ	▲	牛 肉	▲	ご ま		さ け	▲	さ ば
	ゼ ラ チ ン	▲	大 豆	▲	鶏 肉		バ ナ ナ	▲	豚 肉		も も
	や ま い も	▲	り ん ご		ア ー モ ン ド		マ カ ダ ミ ア ナ				

飲むヨーグルト

商品に表示 している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)	商品に表示 している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)
乳製品(国内製造、アメリカ製造、その他)	脱脂粉乳	乳			
砂糖・異性化液糖	全粉乳	乳			
イソマルトオリゴ糖シロップ	コーンスターチ				
ポリデキストロース(食物繊維)	コーンスターチ				
乳たんぱく	とうもろこし	乳			
ミルクカルシウム		乳			
香料	プレーバー(ヨーグルト)	乳			
ピロリン酸鉄					
	水				

①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。

②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲を付けること。

③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×を付けること。

特定原材料名(太字は8大アレルゲン)											
	卵	●	乳		小 麦		そ ば		落 花 生		え び
	か に		くるみ		あ わ び		い か		い く ら		オ レ ン ジ
	カ シ ュ ー ナ		キ ャ ー フ		牛 肉		ご ま		さ け		さ は
	ゼ ラ チ ン		大 豆		鶏 肉		バ ナ ナ		豚 肉		も も
	や ま い も		り ん ご		ア ー モ ンド		マ カ ダ ミ ア				

パイン(缶)

商品に表示 している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)	商品に表示 している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)
パインアップル 砂糖 水					

①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。
 ②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲を付けること。
 ③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×を付けること。

特定原材料名(太字は8大アレルギー)							
卵	乳	小 麦	そ ば	落 花 生	え び		
か に	くるみ	あ わ び	い か	い く ら	オ レ ン ジ		
カ シ ュ ー ナ ッ	キ ウ イ フ ル ー ツ	牛 肉	ご ま	さ け	さ ば		
ゼ ラ チ ン	大 豆	鶏 肉	バ ナ ナ	豚 肉	も も		
や ま い も	り ん ご	ア ー モ ン ド	マ カ ダ ミ ア ナ				

みりん

商品に表示 している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)	商品に表示 している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)
水あめ(国内製造)	水あめ	小麦			
米焼酎	米焼酎				
発酵調味料(米、米麹、食塩)	発酵調味料				
醸造酢	醸造酢				
たんぱく加水分解物(小麦を含む)	たんぱく加水分解物				
砂糖	砂糖				
酸味料	乳酸、クエン酸、L-酒石酸				
水(非表示)	水				
①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。 ②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲をつけること。 ③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×をつけること。					
特定原材料名(太字は8大アレルギー)					
	卵	▲	乳	●	小麦
▲	か	に	くるみ		あ
	カ	シ	キ	ウ	牛
	ユ	ー	フ	ー	肉
	ー	ツ	ー	ー	ご
▲	ゼ	ラ	大	鶏	バ
	チ	ン	豆	肉	ナ
	や	ま	り	ア	マ
	い	も	ん	ー	カ
			ご	モ	ダ
			▲	ン	ミ
				ド	ア
					ッ
					ッ

もち玄米

商品に表示 している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)	商品に表示 している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)
もち玄米(国産)	水稻もち米				
①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。 ②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲をつけること。 ③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×をつけること。					
特定原材料名(太字は8大アレルギー)					
	卵		乳		小麦
	か	に	くるみ		あ
	カ	シ	キ	ウ	牛
	ユ	ー	フ	ー	肉
	ー	ツ	ー	ー	ご
	ゼ	ラ	大	鶏	バ
	チ	ン	豆	肉	ナ
	や	ま	り	ア	マ
			ん	ー	カ
			ご	モ	ダ
				ン	ミ
				ド	ア
					ッ
					ッ

料理酒

商品に表示 している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)	商品に表示 している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)
アルコール(国内製造)	アルコール	小麦			
発酵調味料(米、米麹、食塩)	発酵調味料				
水あめ	水あめ				
たんぱく加水分解物(小麦を含む)	たんぱく加水分解物				
食塩	食塩				
酸味料	コハク酸				
水(非表示)	水				

①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。
②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲をつけること。
③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×をつけること。

特定原材料名(太字は8大アレルギー)											
	卵	▲	乳	●	小 麦	▲	そ ば		落 花 生		え び
▲	か に		くるみ		あ わ び		い か		い く ら	▲	オ レ ン ジ
	カ シ ュ ー ナ	▲	キ フ ル ー ツ		牛 肉		ご ま		さ け		さ ば
▲	ゼ ラ チ ン	▲	大 豆		鶏 肉	▲	バ ナ ナ		豚 肉	▲	も も
	や ま い も	▲	り ん ご	▲	ア ー モ ン ド		マ カ ダ ミ ア ナ				

りんご(レトルト)

商品に表示 している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)	商品に表示 している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)
りんご	りんご	りんご			
砂糖混合異性化液糖	とうもろこし				
	馬鈴薯				
	さとうきび				
	甜菜				
酸化防止剤(ビタミンC)	L-アスコルビン酸				
	とうもろこし		酸味料	クエン酸	
	とうもろこし				
	とうもろこし				
乳酸Ca	乳酸カルシウム		水	地下水	
	甜菜				

①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。
②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲をつけること。
③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×をつけること。

特定原材料名(太字は8大アレルギー)											
	卵		乳		小 麦		そ ば		落 花 生		え び
	か に		くるみ		あ わ び		い か		い く ら		オ レ ン ジ
	カ シ ュ ー ツ		キ フ ル ー ツ		牛 肉		ご ま		さ け		さ ば
	ゼ ラ チ ン		大 豆		鶏 肉		バ ナ ナ		豚 肉		も も
	や ま い も	●	り ん ご		ア ー モ ン ド		マ カ ダ ミ ア ナ				

りんごピューレ

商品に表示 している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)	商品に表示 している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)
りんご 酸味料 酸化防止剤	りんご クエン酸 とうもろこし さつまいも L-アスコルビン酸 とうもろこし キャッサバ	りんご			

①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。
②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲をつけること。
③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×をつけること。

特定原材料名(太字は8大アレルギー)											
	卵		乳		小 麦		そ ば		落 花 生		え び
	か に		く る み		あ わ び		い か		い く ら	▲	オ レ ン ジ
	カ シ ュ ー ナ		キ フ ル ー ツ		牛 肉		ご ま		さ け		さ ば
	ゼ ラ チ ン		大 豆		鶏 肉	▲	バ ナ ナ		豚 肉	▲	も も
	や ま い も	●	り ん ご		ア ー モ ン ド		マ カ ダ ミ ア ナ				

中学校 保護者配布用(令和7年度 年間物資)

品名	赤みそ	
	原材料名	アレルゲン (28品目) ※
	米	
	大豆	大豆
	食塩	
	酒精(さとうきび)	
	水	
	合 計	

卵		乳		小麦		えび	
そば		落花生		かに		くるみ	
あわび		いか		いくら		オレンジ	
チウイ フルーツ		牛肉		さけ		さば	
大豆	ライム	鶏肉		バナナ		豚肉	
もも		やまいも		りんご		ゼラチン	
ごま		カンヌー ナッツ		アーモンド		マカガミア ナッツ	

その他特記事項

品名	赤ワイン	
原材料名	アレルゲン (28品目) (注)	
濃縮還元ぶどう果汁(ぶどう)		
ぶどう		
輸入ワイン(ぶどう)		
ぶどう糖(とうもろこし)		
二酸化硫黄(イオウ(合成))		
合 計		

卵	乳	小麦	えび
そば	落花生	かに	くるみ
あわび	いか	いくら	オレンジ
キウイ フルーツ	牛肉	さけ	さば
大豆	鶏肉	バナナ	豚肉
もも	やまいも	りんご	ゼラチン
ごま	カンヌー ナッツ	アーモンド	マカダミア ナッツ
その他特記事項			

品名	味付けのり	
	原材料名	アレルギー (28品目)
	乾海苔	
	醤油	大豆・小麦
	砂糖	
	昆布	
	発酵調味料	
	食塩	
	合 計	

コンタミネーション情報					
卵	乳	小麦		えび	その他
そば	落花生	かに	その他	くるみ	
あわび	いか	いくら		オレンジ	
モイ フルー	牛肉	さけ		さば	
大豆	鶏肉	バナナ		豚肉	
もも	やまいも	りんご		ゼラチン	
ごま	カシュー ナッツ	アーモンド		マカダミア ナッツ	

その他特記事項

海苔はえび、かに等の甲殻類が生息する海域で生産されています

品名	冷凍厚揚げ(小)	
	原材料名	アレルゲン (28品目) [※]
	豆乳	大豆
	でん粉(じょうもこし)	
	ぶどう糖	
	揚げ油(植物油脂)(なたね)	
	トレハロース	
	豆腐用凝固剤	
	水	
	合 計	

卵	乳	小麦	えび
そば	落花生	かに	くるみ
あわび	いか	いくら	オレンジ
キウイ フルーツ	牛肉	さけ	さば
大豆	鶏肉	バナナ	豚肉
もち	やまいも	りんご	ゼラチン
ごま	カシヨー ナッツ	アーモンド	マカデミア ナッツ

その他特記事項

品名	冷凍油揚げ	
	原材料名	アレルゲン (28品目) ^{※1}
	丸大豆・水	大豆
	凝固剤（粗製海水塩化マグネシウム）	
	消泡剤	大豆
	なたね油	
	合 計	

卵	乳	小麦	えび
そば	落花生	かに	くるみ
あわび	いか	いくら	オレンジ
キウイ フルーツ	牛肉	さけ	さば
大豆	鶏肉	バナナ	豚肉
もも	やまいも	りんご	ゼラチン
ごま	カシウ ナッツ	アーモンド	マカダミア ナッツ
その他特記事項			

[illegible]

コンタミネーション情報			
卵		乳	
そば	落花生	かに	えび
あわび	いか	いくら	オレンジ
クワイ フルーツ	牛肉	さけ	さば
大豆	鶏肉	バナナ	豚肉
もも	やまいも	りんご	ゼラチン
ごま	カシヨー ナッツ	アーモンド	マカダミア ナッツ

その他特記事項

品名	冷凍うどん	
	原材料名	アレルゲン (28品目) ※
	小麦粉	小麦
	食塩	
	合 計	

卵	ライン	乳		小麦		えび	
そば		落花生		かに		くるみ	
あわび		いか		いくら		オレンジ	
キノイ フルーツ		牛肉		さけ		さば	
大豆		鶏肉		バナナ		豚肉	
もも		やまいも		りんご		ゼラチン	
ごま		カコー ナッツ		アーモンド		マカダミア ナッツ	

その他特記事項

品名	オイスターソース	
原材料名	アレルゲン (28品目)	
魚介エキス(鰹エキス、ほたてエキス、鰯エキス)		
砂糖		
かき		
たん白加水分解物(大豆、かつお)		
こんぶエキス		
酵母エキス		
水あめ		
食塩		
酒精		
増粘剤(加工でん粉)		
(水)		
合 計		

コンタミネーション情報			
卵	乳	小麦	えび
そば	落花生	かに	くるみ
あわび	いか	いくら	オレンジ
ウイ フルージ	牛肉	さけ	さば
大豆	鶏肉	バナナ	豚肉
もも	やまいも	りんご	ゼラチン
ごま	カスター ナッツ	アーモンド	マカダミア ナッツ
その他特記事項			

中学校 保護者配布用(令和7年度 年間物資)

[illegible]

コンタミネーション情報

卵	乳	小麦	えび
そば	落花生	かに	くるみ
あわび	いか	いくら	オレンジ
マイ フルーツ	牛肉	さけ	さば
大豆	鶏肉	バナナ	豚肉
もも	やまいも	りんご	ゼラチン
ごま	カシュー ナッツ	アーモンド	マカデミア ナッツ

その他特記事項

[illegible]

コンタミネーション情報

卵	乳	小麦	えび
そば	落花生	かに	くるみ
あわび	いか	いくら	オレンジ
チキ ン フ ル ー ツ	牛肉	さけ	さば
大豆	鶏肉	バナナ	豚肉
もも	やまいも	りんご	ゼラチン
ごま	カワ ナ ガ サ	アーモンド	ワカ ギ ア ナ ツ

その他特記事項

[illegible]

コンタミネーション情報

卵	乳	小麦	えび
そば	落花生	かに	くるみ
あわび	いか	いくら	オレンジ
ハワイ フルーツ	牛肉	さけ	さば
大豆	鶏肉	バナナ	豚肉
もも	やまいも	りんご	ゼラチン
ごま	カンショ ナッツ	アーモンド	マダミダ ナッツ

その他特記事項

[illegible]

コンタミネーション情報

卵	乳	小麦	えび
そば	落花生	かに	くるみ
あわび	いか	いくら	オレンジ
かつお フレーク	牛肉	さけ	さば
大豆	鶏肉	バナナ	豚肉
もも	やまいも	りんご	ゼラチン
ごま	カンショ	アーモンド	マカダミヤナシ

その他特記事項	
---------	--

中学校 保護者配布用(令和7年度 年間物資)

品名	キムチの素	
	原材料名	アレルゲン (28品目) [※]
	食塩	
	ガーリック	
	砂糖・異性化液糖	
	醸造酢	
	たんぱく加水分解物(大豆)	大豆
	トマト	
	唐辛子	
	オニオン	
	魚介エキス(いわし)	
	調味料(アミノ酸等)	
	酸味料	
	増粘多糖類	
	酒精	
	バブリカ色素	
	水	
	合 計	

コンタミネーション情報

卵	乳	小麦	その他	えび	その他
そば	落花生	かに		くるみ	
あわび	いか	いくら		オレンジ	
キウイ フルーツ	牛肉	その他	さけ	さば	その他
大豆	ライン	鶏肉	その他	バナナ	豚肉
もち	やまいち	りんご	その他	ゼラチン	その他
ごま	その他	カシューナッツ	アーモンド	マダガスカルナッツ	

その他特記事項

[illegible]

コンタミネーション情報

卵	乳	小麦	えび	りんご
そば	落花生	かに	くらみ	
あわび	いか	いくら	オレンジ	
チキ フルーツ	牛肉	さけ	さば	
大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	
もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
ごま	カシュー ナッツ	アーモンド	マカダミア ナッツ	

その他特記事項

原料の量等は、上記の如く主として水成で採取しています。

品名	
高野豆腐	
原材料名	アレルゲン (28品目) ※
大豆	大豆
豆腐用凝固剤	
重曹	
消泡剤製剤	
[グリセリン脂肪酸エステル	
炭酸カルシウム	
レシチン	大豆
合　計	

コンタミネーション情報

卵	乳	小麦	えび
そば	落花生	かに	くるみ
あわび	いか	いくら	オレンジ
キャン フルーツ	牛肉	さけ	さば
大豆	鶏肉	バナナ	豚肉
もも	やまいも	りんご	ゼラチン
ごま	ココア パウダー	アーモンド	マカデミア ナッツ

その他特記事項

[illegible]

コンタミネーション情報

卵	乳	小麦	えび
そば	落花生	かに	くるみ
あわび	いか	いくら	オレンジ
キウイ フルーツ	牛肉	さけ	さば
大豆	鶏肉	バナナ	豚肉
もも	やまいち	りんご	ゼラチン
ごま	カシュー ナッツ	アーモンド	マカダミヤ ナッツ

その他特記事項	
---------	--

中学校 保護者配布用(令和7年度 年間物資)

品名	コチュジャン	
	原材料名	アレルギー (28品目) ※
	唐辛子	
	味噌	
	大豆	大豆
	米	
	食塩	
	砂糖	
	さとうきび	
	てんさい	
	還元水あめ	
	キャッサバ	
	とうもろこし	
	食塩	
	酒精	
	さとうきび	
	合 計	

コンタミネーション情報

卵	乳	小麦	えび
そば	落花生	かに	くるみ
あわび	いか	いくら	オレンジ
キウイ フルーツ	牛肉	さけ	さば
大豆	鶏肉	バナナ	豚肉
もも	やまいも	りんご	ゼラチン
ごま	カンショ アツシ	アーモンド	マカダミア アツシ
その他特記事項			

品名	粉チーズ	
	原材料名	アレルギー (28品目) ※
	ナチュラルチーズ(国内製造)	乳
	食塩	
	乳化剤	
	(以下余白)	
	合 計	

コンタミネーション情報

卵	乳	小麦	えび
そば	落花生	かに	くるみ
あわび	いか	いくら	オレンジ
キウイ フルーツ	牛肉	さけ	さば
大豆	鶏肉	バナナ	豚肉
もち	やまいも	りんご	ゼラチン
ごま	カンショ ナッツ	アーモンド	マカダミア ナッツ
その他特記事項			

[illegible]

コンタミネーション情報

卵	乳	小麦	ライン	えび
そば	落花生	かに		くるみ
あわび	いか	いくら		オレンジ
キノ フルーツ	牛肉	さけ		さば
大豆	鶏肉	バナナ		豚肉
もも	やまいも	りんご		ゼラチン
ごま	カシュー ナッツ	アーモンド		マカダミア ナッツ

その他特記事項

品名	こんにゃく(角)	
	原材料名	アレルゲン (28品目) ^{※1}
	こんにゃく粉	
	海藻粉	
	凝固剤(水酸化カルシウム)	
	水	
	合 計	

コンタミネーション情報

卵	乳	小麦	えび
そば	落花生	かに	くるみ
あわび	いか	いくら	オレンジ
キノ フルーツ	牛肉	さけ	さば
大豆	鶏肉	バナナ	豚肉
もも	やまいも	りんご	ゼラチン
ごま	カシュー ナッツ	アーモンド	マカガミア ナッツ

その他特記事項

中学校 保護者配布用(令和7年度 年間物資)

品名	こんにゃく寒天	
	原材料名	アレルゲン (28品目) ^{※1}
	寒天(国内製造)	
	こんにゃく粉	
	増粘多糖類	
	合 計	

卵	乳	小麦	えび
そば	落花生	かに	くるみ
あわび	いか	いくら	オレンジ
モウ フルーツ	牛肉	さけ	さば
大豆	鶏肉	バナナ	豚肉
もも	やまいも	りんご	ゼラチン
ごま	カシュー ナッツ	アーモンド	マカダミア ナッツ

その他特記事項

[illegible]

卵		乳		小麦		えび	
そば		落花生		かに		くるみ	
あわび		いか		いくら		オレンジ	
キウイ フルーツ		牛肉		さけ		さば	
大豆	ライム	鶏肉		バナナ		豚肉	
もも		やまいも		りんご		ゼラチン	
ごま		カシュー ナッツ		アーモンド		マカダミア ナッツ	

その他特記事項

[illegible]

卵	乳	小麦	えび
そば	落花生	かに	くるみ
あわび	いか	いくら	オレンジ
キャブ フルーツ	牛肉	さけ	さば
大豆	鶏肉	バナナ	豚肉
もも	やまいも	りんご	ゼラチン
ごま	カシュー ナッツ	アーモンド	マダガス ナッツ

その他特記事項

品名	白すりごま						
	原材料名	アレルギー (28品目)	単位	数量	単価	金額	
	いりごま	ごま					
合 計							

卵	乳	小麦	えび
そば	落花生	かに	くるみ
あわび	いか	いくら	オレンジ
キウイ フルーツ	牛肉	さけ	さば
大豆	鶏肉	バナナ	豚肉
もも	やまいも	りんご	ゼラチン
ごま	カシュー ナッツ	アーモンド	マカダミア ナッツ

その他特記事項

品名		白みそ					
		原材料名		アレルギー (28品目) [※]			
		乾燥大豆		大豆			
		米					
		水					
		食塩					
		合 計					
コンタミネーション情報							
卵		乳		小麦		えび	
そば		落花生		かに		くるみ	
あわび		いか		いくら		オレンジ	
マヨ ソース		牛肉		さけ		さば	
大豆		鶏肉		バナナ		豚肉	
もち		やまいも		りんご		ゼラチン	
ごま		カンノー チップ		アーモンド		マカダミア ナッツ	
その他特記事項							

品名	白ワイン			
原材料名	アレルギー (28品目) ^{※1}			
濃縮還元ぶどう果汁(ぶどう)				
輸入ワイン				
ぶどう				
ぶどう糖(とうもろこし)				
果糖(とうもろこし)				
二酸化硫黄(イオウ(合成))				
合 計				
コンタミネーション情報				
卵	乳	小麦	えび	
そば	落花生	かに	くるみ	
あわび	いか	いくら	オレンジ	
チキ ン フ ラ イ ド	牛肉	さけ	さば	
大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	
もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
ごま	カシュー ナッツ	アーモンド	マカダミア ナッツ	
その他特記事項				

品名	冷凍大豆			
原材料名		アレルギー (28品目) ※		
大豆		大豆		

[illegible]

中学校 保護者配布用(令和7年度 年間物資)

品名	チキンフレーク	
	原材料名	アレルゲン (28品目) ※1
	鶏ささみ肉(国産)	鶏肉
	米油	
	食塩	
	野菜エキス	
	チキンエキス	鶏肉
	加工でん粉	
	水	
	合 計	

コンタミネーション情報

卵	乳	小麦	えび
そば	落花生	かに	くるみ
あわび	いか	いくら	オレンジ
パイ フルーツ	牛肉	さけ	さば
大豆	鶏肉	バナナ	豚肉
もち	やまいも	りんご	ゼラチン
ごま	カシュー ナッツ	アーモンド	マカダミヤ ナッツ

その他特記事項

品名	中濃ソース
原材料名	アレルゲン (28品目) ※1
醸造酢	
野菜・果実	
トマト	
ブルーノ	
たまねぎ	
にんじん	
砂糖類	
ぶどう糖果糖液糖	
砂糖	
食塩	
澱粉(とうもろこし)	
酵母エキス	
たん白加水分解物(とうもろこし)	
香辛料	
水	
合 計	

コンタミネーション情報

卵	乳	小麦	えび
そば	落花生	かに	くるみ
あわび	いか	いくら	オレンジ
キウイ フルーツ	牛肉	さけ	さば
大豆	鶏肉	バナナ	豚肉
もも	やまいも	りんご	ゼラチン
ごま	カシュー ナッツ	アーモンド	マカミア ナッツ

その他特記事項

品名	調理用卵なしマヨネーズ					
	原材料名	アレルゲン (28品目) ※				
	食用植物油類(なたね油・パーム油)					
	醸造酢					
	砂糖類(砂糖、粉末水あめ)					
	食塩					
	増粘剤(加工デンプン、増粘多糖類)					
	調味料(アミノ酸)					
	香辛料抽出物					
	清水					
	合 計					

コンタミネーション情報

卵	乳	小麦	えび
そば	落花生	かに	くるみ
あわび	いか	いくら	オレンジ
キン フルーツ	牛肉	さけ	さば
大豆	鶏肉	バナナ	豚肉
もち	やまいも	りんご	ゼラチン
ごま	カシュー ナッツ	アーモンド	マカダミア ナッツ

その他特記事項

品名	調理用フレンチドレッシング	
	原材料名	アレルゲン (28品目)
	食用植物油（菜種油）	
	醸造酢	
	糖類（砂糖、水あめ）	
	食塩	
	果汁（レモン、パインアップル）	
	酵母エキスパウダー	
	オニオンエキス	
	香辛料	
	増粘剤（キサンタンガム、加工でん粉）	
	乳化剤	
	香辛料抽出物	
	香料	
	（水）	
	合 計	

コンタミネーション情報

卵	乳	小麦	えび
そば	落花生	かに	くるみ
あわび	いか	いくら	オレンジ
オキ フルーツ	牛肉	さけ	さば
大豆	鶏肉	バナナ	豚肉
もも	やまいも	りんご	ゼラチン
ごま	カシュー ナッツ	アーモンド	マカダミア ナッツ

その他特記事項

中学校 保護者配布用(令和7年度 年間物資)

[illegible]

卵	乳	小麦	えび
そば	落花生	かに	くるみ
あわび	いか	いくら	オレンジ
キン フルーツ	牛肉	さけ	さば
大豆	鶏肉	バナナ	豚肉
もも	やまいも	りんご	ゼラチン
ごま	カシュー ナッツ	アーモンド	マカダミ ナッツ

その他特記事項

[illegible][illegible]

品名	でんぷん麺
原材料名	アレルギー (28品目) ※
じゃがいも澱粉(じゃがいも／北海道、凍干し乾燥でない)	
コーンスターチ	
増粘剤(CMC)	
増粘剤(増粘多糖類)	
合　計	

卵	乳	小麦	えび
そば	落花生	かに	くるみ
あわび	いか	いくら	オレンジ
クワイ フルーツ	牛肉	さけ	さば
大豆	鶏肉	バナナ	豚肉
もも	やまいも	りんご	ゼラチン
ごま	カシュー アツプ	アーモンド	マカダミア ナッツ
その他特記事項			

[illegible]

コンタミネーション情報			
卵	乳	小麦	えび
そば	落花生	かに	くるみ
あわび	いか	いくら	オレンジ
キウイ フルーツ	牛肉	さけ	さば
大豆	鶏肉	バナナ	豚肉
もも	やまいも	りんご	ゼラチン
ごま	ホウレン ソウ	アーモンド	マルガリータ トマト

その他特記事項

中学校 保護者配布用(令和7年度 年間物資)

品名	とうがらし粉					
	原材料名	アレルゲン (28品目) ※1				
	赤唐辛子					
合　計						

コンタミネーション情報

卵		乳		小麦		えび	
そば		落花生		かに		くるみ	
あわび		いか		いくら		オレンジ	
チキ ン フ ラ ウ ズ		牛肉		さけ		さば	
大豆		鶏肉		バナナ		豚肉	
もも		やまいも		りんご		ゼラチン	
ごま	ライン	カンパネッ リ		アーモンド		マヨネーズ カツ	

その他特記事項

[illegible]コンタミネーション情報

卵	乳	小麦	えび
そば	落花生	かに	くるみ
あわび	いか	いくら	オレンジ
かつい フルーツ	牛肉	さけ	さば
大豆	鶏肉	バナナ	豚肉
もも	やまいも	りんご	ゼラチン
ごま	カシヨー	アーモンド	マカダミア

その独特記事例

[illegible]

コンタミネーション情報

卵	乳	小麦	えび
そば	落花生	かに	くるみ
あわび	いか	いくら	オレンジ
キイ スルー	牛肉	さけ	さば
大豆	鶏肉	バナナ	豚肉
もち	やまいも	りんご	ゼラチン
ごま	カシュー	アーモンド	マカダミア

その他特記事項

[illegible]

コンタミネーション情報

卵	ライン	乳	小麦	えび
そば		落花生	かに	くるみ
あわび		いか	いくら	オレンジ
キフィ フルー		牛肉	さけ	さば
大豆		鶏肉	バナナ	豚肉 ライ
もも		やまいち	りんご	ゼラチン
マカ		カシウ	マカ	マカ

その他特記事項

中学校 保護者配布用(令和7年度 年間物資)

[illegible]

コンタミネーション情報

卵	乳	小麦	えび
そば	落花生	かに	くるみ
あわび	いか	いくら	オレンジ
チキ フルーツ	牛肉	さけ	さば
大豆	鶏肉	バナナ	豚肉
もも	やまいも	りんご	ゼラチン
ごま	カン ナツ	アーモンド	マカダミ ナッツ

その他特記事項

[illegible]

コンタミネーション情報

卵		乳	その他	小麦	その他	えび	
そば		落花生	その他	かに		くるみ	
あわび		いか		いくら		オレンジ	
マイ フルーツ		牛肉	その他	さけ		さば	
大豆	その他	鶏肉	その他	バナナ	その他	豚肉	その他
もも		やまいも		りんご	その他	ゼラチン	その他
ごま	その他	カシュー ナッツ		アーモンド		マカダミヤ ナッツ	

その他特記事項

[illegible]

コンタミネーション情報

卵	乳	小麦	えび
そば	落花生	かに	くるみ
あわび	いか	いくら	オレンジ
ハワイ フルーツ	牛肉	さけ	さば
大豆	鶏肉	バナナ	豚肉
もも	やまいも	りんご	ゼラチン
ごま	カシュー ナッツ	アーモンド	ワカメ ナッツ

その他特記事項

品名	ハム	
原材料名	アレルゲン (28品目) ^{※1}	
豚もも肉	豚肉	
食塩		
砂糖		
香辛料		
*ナツメグ		
*コリアンダー		
*カルダモン		
*オールスパイス		
合 計		

コンタミネーション情報

卵	乳	小麦	ライン	えび	
そば	落花生	かに		くるみ	
あわび	いか	いくら		オレンジ	
アップ フルーツ	牛肉	その他	さけ	さば	
大豆	ライン	鶏肉	その他	バナナ	豚肉
もも	やまいも	りんご		ゼラチン	その他
ごま	カシュー ナッツ	アーモンド		マカダミ ナッツ	

その他特記事項

中学校 保護者配布用(令和7年度 年間物資)

品名	はるさめ	
	原材料名	アレルゲン (28品目) ^{※1}
	甘藷でん粉	
	馬鈴薯でん粉	
	合 計	

卵	乳	小麦	えび
そば	落花生	かに	くるみ
あわび	いか	いくら	オレンジ
キウイ フルーツ	牛肉	さけ	さば
大豆	鶏肉	バナナ	豚肉
もも	やまいも	りんご	ゼラチン
ごま	カシュー ナッツ	アーモンド	マカダミア ナッツ
その他特記事項			

品名	ビーフン(給食用)	
	原材料名	アレルゲン (28品目) ^{※1}
	米	
	タピオカでん粉	
	コーンスターチ	
	繊維素グリコール酸ナトリウム	
	グリセリン脂肪酸エステル	-
	合 計	

卵		乳		小麦		えび
そば		落花生		かに		くるみ
あわび		いか		いくら		オレンジ
キン コラーブ		牛肉		さけ		さば
大豆		鶏肉		バナナ		豚肉
もも		やまいも		りんご		ゼラチン
ごま		カノー ナッツ		アーモンド		ワカメ ナッツ

その他特記事項

品名	
	ひじき(乾燥)
原材料名	アレルゲン (28品目) ※1
ひじき	
合	
計	

卵	乳	小麦	えび
そば	落花生	かに	くるみ
あわび	いか	いくら	オレンジ
ナウイ フルーツ	牛肉	さけ	さば
大豆	鶏肉	バナナ	豚肉
もも	やまいも	りんご	ゼラチン
ごま	カシヨー ナッツ	アーモンド	マカダミア ナッツ
その他特記事項			

品名	フランクフルトソーセージ	
	原材料名	アレルゲン (28品目) ※1
	豚肉(豚脂肪含)	豚肉
	食塩	
	砂糖	
	香辛料	
	*白コショウ	
	*カルファイ	
	*マスタード	
	合 計	

卵	乳	小麦	ライン	えび	
そば	落花生	かに		くるみ	
あわび	いか	いくら		オレンジ	
ハワイ ブルー	牛肉	ライン	さけ	さば	
大豆	ライン	鶏肉	ライン	バナナ	豚肉
もも	やまいも	りんご		ゼラチン	ライン
ごま	カシュー ナッツ	アーモンド		マカダミア ナッツ	
その他特記事項					

コンタミネーション情報							
卵	ライン	乳	ライン	小麦	ライン	えび	
そば		落花生		かに		くるみ	
あわび		いか		いくら		オレンジ	ライン
キウイ フルーツ		牛肉	ライン	さけ		さば	
大豆	ライン	鶏肉	ライン	バナナ		豚肉	
もも		やまいも		りんご	ライン	ゼラチン	ライン
ごま	ライン	カンショ ナッツ		アーモンド		マカダミア ナッツ	

その他特記事項

コンタミネーション情報						
卵		乳		小麦	ライン	えび
そば		落花生		かに		くるみ
あわび		いか		いくら		オレンジ
マフィ ブルー		牛肉	その他	さけ		さば
大豆	ライン	鶏肉	その他	バナナ		豚肉
もち		やまいも		りんご		ゼラチン
ごま		カシュー ナッツ		アーモンド		マカダミア ナッツ
その他特記事項						

卵	乳	小麦	えび
そば	落花生	かに	くるみ
あわび	いか	いくら	オレンジ
キウイ フルーツ	牛肉	さけ	さば
大豆	鶏肉	バナナ	豚肉
もも	やまいち	りんご	ゼラチン
ごま	カシュー ナッツ	アーモンド	マカダミア ナッツ
その他特記事項			

卵	乳	小麦	えび
そば	落花生	かに	くるみ
あわび	いか	いくら	オレンジ
キウイ フルーツ	牛肉	さけ	さば
大豆	鶏肉	バナナ	豚肉
もも	やまいも	りんご	ゼラチン
ごま	カシュー ナッツ	アーモンド	マカダミア ナッツ
その他特記事項			

コンタミネーション情報					
薬	乳	ライン	小麦	えび	
そば	落花生		かに	くるみ	
あわび	いか	いくら		オレンジ	ライン
キン フール	牛肉		さけ	さば	
大豆	ライン	鶏肉	バナナ	豚肉	
もも	ライン	やまいち	りんご	ライン	ゼラチン
ごま		カスター ナッツ	アーモンド		マカダミア ナッツ

その他特記事項

コンタミネーション情報					
種	ライン	乳		小麦	えび
そば		落花生		かに	くるみ
あわび	いか	ライン		いくら	オレンジ
キノイ フルーツ		牛肉		さけ	さば
大豆		鶏肉		バナナ	豚肉
もも		やまいも		りんご	ゼラチン
ごま		カシュー ナッツ		アーモンド	マカダミア ナッツ

その他特記事項

卵	乳	小麦	えび	その他
そば	落花生	かに	くるみ	
あわび	いか	いくら	オレンジ	
キウイ フルーツ	牛肉	さけ	さば	
大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	
もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
ごま	カシュー ナッツ	アーモンド	マカダミア ナッツ	

その他特記事項
 原材料のもずくは、えびかのに生息する海藻
 で採取しています。

コンタミネーション情報					
卵	乳	小麦	ライン	えび	
そば	落花生	かに		くるみ	
あわび	いか	いくら		オレンジ	
キイチ フルーツ	牛肉	さけ		さば	
大豆	ライン	鶏肉	バナナ	豚肉	
もも	やまいも	りんご		ゼラチン	
ごま	カンヌー ドッグ	アーモンド		マダガスカ ドッグ	

その他特記事項

中学校 保護者配布用(令和7年度 年間物資)

[illegible]

コンタミネーション情報

卵	ライン	乳	小麦	えび
そば		落花生	かに	くるみ
あわび		いか	その他	いくら
キウイ フルーツ		牛肉		さけ
大豆		鶏肉	バナナ	豚肉
もち		やまいも	りんご	ゼラチン
こま		カシュー ナッツ	アーモンド	マカダミア ナッツ

その他特記事項

品名	焼豚	
原材料名	アレルギー (28品目) ^{※1}	
豚もも肉	豚肉	
砂糖(さとうきび)(てん菜)		
粉あめ		
とうもろこし		
ばれいしょ		
せしよ		
しょうゆ	大豆・小麦	
食塩		
しょうゆ加工品		
しょうゆ	大豆・小麦	
砂糖(さとうきび)(てん菜)		
香辛料抽出物		
合 計		

コンタミネーション情報

卵	ライン	乳	ライン	小麦	えび
そば		落花生		かに	くるみ
あわび		いか		いくら	オレンジ
チキン フルーヴ		牛肉		さけ	さば
大豆		鶏肉		バナナ	豚肉
もも		やまいも		りんご	ゼラチン
ごま		カシュー ナッツ		アーモンド	マカダミア ナッツ

その他特記事項

品名	野菜ブイヨン	
	原材料名	アレルギー (28品目)
	食塩	
	砂糖	
	酵母エキス	
	デキストリン	
	たまねぎ	
	香辛料	
	合 計	

コンタミネーション情報

卵	乳	小麦	えび
そば	落花生	かに	くるみ
あわび	いか	いくら	オレンジ
オレ フルー	牛肉	さけ	さば
大豆	鶏肉	バナナ	豚肉
もも	やまいも	りんご	ゼラチン
ごま	カシュー ナッツ	アーモンド	マカダミア ナッツ

その他特記事項

[illegible]

コンタミネーション情報

卵	乳	小麦	えび
そば	落花生	かに	くるみ
あわび	いか	いくら	オレンジ
モイ フルーツ	牛肉	さけ	さば
大豆	鶏肉	バナナ	豚肉
もも	やまいち	りんご	ゼラチン
ごま	カシュー ナッツ	アーモンド	マカダミア ナッツ
その他特記事項			